
CONSIDERANDO:

DESCRIPCION VALOR

1 INGRESOS $105,450,062,116.00

1.0 DISPONIBILIDAD INICIAL

$105,270,150,293.001.1 INGRESOS CORRIENTES

$179,911,823.001.2 RECURSOS DE CAPITAL

NUMERAL DESCRIPCION NUMERAL VALOR

GASTOS $105,450,062,116.002

$20,035,511,802.002.1 FUNCIONAMIENTO

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA2.2

INVERSION2.3

GASTOS DE OPERACION COMERCIAL $85,414,550,314.002.4
1
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• Que segun el articulo 5 del Decreto 111 de 1996, a las empresas Sociales del Estados, Hospitales 
y Centres de Salud, le son aplicables en materia presupuestal las normas correspondientes a las 
empresas I nd ustria les y Comerciales del Estado, es decir, se rigen por el Decreto 115 de 1996.

i ! if ’

LA GERENTE DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO VIDASINU DEL MUNICIPIO DE 
MONTERiA, EN EJERCICIO DE SUS FACULTADES LEGALES Y,

• Que el Presupuesto de la E.S.E VIDASINU del Municipio de Monteria, para la vigencia fiscal 
comprendida entre le de enero al 31 diciembre de 2025", fue aprobado por la Junta Directiva 
mediante Acuerdo N° 016 del 18 de diciembre de 2024 V Acta No. 024 del COMPFIS del 19 de 
diciembre de 2024, por la suma CIENTO CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
SESENTA Y DOS MIL CIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($105,450,062. II6.00) en las siguientes 
cuantias:
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• Que teniendo en cuenta el Articulo 7 del acuerdo 016 del 18 diciembre 2024, la presente 
liquidacidn del presupuesto de ingresos de la vigencia 2025 contempla la nueva clasificacion 
segun Io establece el Catalogo de Clasificacion Presupuestal para Entidades Territoriales y sus 
Descentralizadas (CCPET) Decreto 1068 de 2015 "Por medio del cual se expide el Decreto Unico 
Reglamentario del Sector Hacienda y Credito Publico'7, modificado por el Decreto 412 de 2018, 
Resolucidn 3832-2019 del MINHACIENDA, modificada por Resolucion 0803-2019, tambien 
actualizada por la Resolucidn 1355-2020 y la Resolucidn No. 2323 del 24 de noviembre de 2020, 
mediante el cual modifica el articulo 59 de la Resolucidn No. 3832 de 2019 y resolucidn 3469 de 
noviembre 18 de 2024. 

-

RESOLUCION No, 762 
(Diciembre 31 de 2024)

Calle 22B No. 4W - 33 / Barrio El Amparo 
Monteria - Cordoba - Colombia 

PBX: (4) 7348910 
Call Center: 018000944424 - 3176427964 

www.esevidasinu.gov.co

E.S.E.

vidasinu

• Que de acuerdo con Io contemplado en el Decreto 115 de 1996, esta resolucion contempla los 
Ingresos, Gastos e inversion obedeciendo el Principio de anualidad. "Conforme al articulo 4° 
de! Decreto Presidencial N°115de 1996, articulo 5° del Acuerdo N°004 de 2009 y NQ015 
de 2019 de Junta Directiva y la Circular 31 de 2011 de la Procuradurta General de la 
Nacidn, el ano fiscal comienza el 1° de enero y termina el 31 de diciembre de cada 
vigencia fiscal, por tanto, despues del 31 de diciembre no podran asumirse 
compromisos con cargo a las apropiaciones del ano fiscal que se cierra en esa fecha y 
los saldos de apropiacidn no afectados por compromisos caducaran sin excepcion.
Cuando la entidad requiera celebrarcontratos que generen obligaciones cuya ejecucidn 
se inicie con presupuesto de la vigencia en curso y continue en vigencias fiscales 
posteriores, requerira de la autorizacion de vigencias futuras.
Solo se pueden incorporardentro del presupuesto aquellos gastos que se van a ejecutar 
en la respectiva vigencia fiscal, por Io cual, los contratos que as! se suscriban deben 
ejecutarse en la correspondiente anualidad”.

• Que el Articulo 19 del Decreto 115 de 1996 y el Acuerdo N°015 de 2019 de Junta senala: “la 
responsabilidad de la desagregacion del Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversion 
conforme a las cuantlas aprobadas por el COMPFIS o quien este delegue, mediante 
Resolucidn, sera de la Gerente de la E.S.E Vidasinu, antes del 31 de diciembre de 2024, 
en el cual incluira las vigencias futuras autorizadas para el ano 2025, las transferencias 
y la cuota de fiscalizacion para la Contralorla General.
La Gerente presentara un informe de la desagregacion a la Junta Directiva, para sus 
observaciones, modificaciones y refrendacidn mediante Acuerdo antes del 10 de febrero 
de 2025. En la distribution se dara prioridad a los sueldos de personal, prestaciones 
sociales, servicios publicos, seguros, mantenimiento, sentencias y transferencias 
asociadas a la ndmina.
La ejecucidn del presupuesto podra iniciarse con la desagregacion efectuada por los 
gerentes."
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Que, en merito de Io anterior,
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“ARTICULO 9° PRESUPUESTO. Tratandose de hospitales publicos, los recursos 
destinados a las actividades de mantenimiento de la infraestructura y de la dotation 
hospitalaria seran presupuestados inicialmente para cada vigencia, con base en la 
apropiacidn total de ingresos aprobados para la institution. Dichos recursos deberan 
ajustarse durante la vigencia de manera tai que, al adicionarse los ingresos totales, 
simultaneamente se adicionen los recursos destinados al mantenimiento. ”

“PARAGRAFO . En todo caso el representante legal de la entidad remitira a mas tardar 
el treinta (30) de enero de cada ano, certification suscrita con su firm a y con la del 
revisor fiscal, en la que indique el valor y el porcentaje del presupuesto utilizado en las 
actividades de mantenimiento hospital ario, durante el aho term in ado el treinta y uno (31) 
de diciembre inmediatamente anterior, con destine a la Superintendencia Nacional de 
Salud."

• MANTENIMIENTO HOSPITALARIO. Que la Ley 100 de 1993, en su articulo N2 189 y el 
articuio N9 90 del Decreto 1298 de 1994 expresa: "Los hospitales publicos y los privados en 
los cuales el valor de los contratos suscritos con la nation o las entidades territoriales 
representen mas del treinta por ciento (30 %) de sus ingresos totales deberan destinar 
como minimo el 5% del total de su presupuesto a las actividades de mantenimiento de 
la infraestructura y la dotation hospitalaria”, Io cual fue reglamentado mediante el Decreto 
N2 1769 de 1994 y aclarado por el Decreto 1617 de 1995:
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Que teniendo en cuenta el Articulo 8 del acuerdo 016 del 18 diciembre de 2024, °: El 
Presupuesto de Gastos de la E.S.E. Vidasinu incluye las apropiaciones para Gastos de 
Funcionamiento, Gastos de Operacidn Comercial, Servicio de Deuda e Inversion, clasificados 
segun Io establece el Catalogo de Clasificacidn Presupuestal para Entidades Territoriales y sus 
Descentralizadas (CCPET) Decreto 1068 de 2015 'Tor medio del cual se expide el Decreto Unico 
Reglamentario del Sector Hacienda y Credito Publico", modificado por el Decreto 412 de 2018, 
Resolucion 3832 de 2019 del MINHACIENDA, modificada por Resolucion 0803 de 2019, tambien 
actualizada por la Resolucion 1355 de 2020 y la Resolucion No. 2323 del 24 de noviembre de 
2020, mediante el cual modifica el articulo 59 de la Resolucion No. 3832 de 2019 y resolucion 
3469 de noviembre 18 de 2024, que se detalla en la liquidacion del Presupuesto de la vigencia 
2025.
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RESUELVE:

1.0.01 Caja 0 0

1.0.02 Bancos 0 0

Inversiones Temporales 0 0

Ingresos no tributarios $ 105,270,150,293 $ 105,270,150,293

1.1.02.05 $ 105,270,150,293 $ 105,270,150,293
1.1.02.05.001 $ 105,270,150,293 $ 105,270,150,293

1.1.02.05.001.06 $ 2,551,290,082 $ 2,551 290,082

1.1.02.05.001.09 $ 102,718,860,211 $ 102,718,860,211
1.1.02.05.001.09.02 $ 102,718,860,211 $ 102,718,860,211
1.1.02.05.001.09.02.01 Regimen Subsidiado $ 100,256,100,538 $ 100,256,100,538
1.1.02.05.001.09.02.01.01 Capitado $94,341,644,577 $94,341 644,577

$ 5,914,455,9611.1.02.05.001.09.02.01.02 No Capitado $ 5,914,455,961

1.1.02.05.001.09.02.02 Regimen Contributivo $ 1,788,063,131 $ 1,788,063,131

Capitado $ 98,591,220 $ 98,591,2201.1.02.05.001.09.02.02.01

1.1.02.05.001.09.02.02.02 No Capitado $ 1,689,471,911 $ 1,689 471,911

1.1.02.05.001.09.02.05 $ 28,248,062 $ 28 248,062

r

Ingresos

Disponibilidad Inicial

$ 105,270,150,293 $ 105,270,150,293

$ 105,450,062,116

J
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Seguro Obligatorio de Accidentes de 
Transito

ARTICULO PRIMERO: Liquidar el Presupuesto de Ingresos de la E.S.E VIDASINU para la vigencia 
1- de enero a 31 de diciembre del 2025, por la suma de CIENTO CINCO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES SESENTA Y DOS MIL CIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($105,450,062. 
II6.00), segun el siguiente detalle de acuerdo con el clasificador presupuestal CCPET:
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Venta de bienes y servicios
Ventas de establecimientos de 
mercado_______________________
Servicios de alojamiento; servicios de 
suministro de comidas y bebidas;
servicios de transporte; y servicios de 
distribucidn de electricidad, gas y 
agua___________________________
Servicios para la comunidad, sociales 
y personales

Venta Servicios de Salud

1.0.03

1.1.02

0o

1.1 Ingresos Corrientes

KifB

Total presupuesto

$ 105,450,062,116

• '■ A1*’

Nombre de la Cuenta
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1.1.02.05.001.09.02.06 $ 196,390,269 $ 196,390,269

1.1.02.05.001.09.02.07 Fuerzas militares $ 50,410,020 $ 50,410,020

1.1.02.05.001.09.02.08 Policia National $ 72,767,609 $ 72,767,609

1.1.02.05.001.09.02.09 IPS Privadas $ 35,998,223 $ 35,998,223
1.1.02.05.001.09.02.15 $ 290,882,359 $ 290,882,359

1.2.05 Rendimientos financieros $ 88,639,009 $ 88,639,009

1.2.05.02 $ 88,639,009 $ 88,639,009

1.2.05.02,01 $ 75,062,928 $ 75,062,928

1.2.05.02,02 $ 13,576,081 $ 13,576,081

1.2.13 $ 91,272,814

1.2.13.01 $91,272,814 $ 91,272,814

1.2.13.01.01 $ 91,272,814Incapacidades $ 91,272,814

$2,221,076,0212.1.1 Gastos de personal

$2,221,076,021Planta de personal permanente2.1.1.01

$1,604,500,163 $1,604,500,163Factores constitutivos de salario2.1.1.01.01

$1,604,500,163Factores salariales comunes2.1.1.01.01.001

Sueldo basico2.1.1.01.01.001.01

Prima de servicio2.1.1.01.01.001.06 $37,395,965.00

9 9
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$ 179,911,823 $179,911,823

■I
Gastos

$20,035,511,802
'i lifr

$91,272,814

TOR MEDIO DE LA DUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS, 
GASTOS E INVERSION DE LA E.S.E VIDASINU PARA LA VIGENCIA FISCAL 
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Administradoras de Riesgos 
Laborales

Atencidn a la poblacidn pobre no 
afiliada al regimen subsidiado

ARTICULOSEGUNDO: Liquidar el Presupuesto de Gastos e Inversion de la E.S.E VIDASINU para 
la vigencia I9 de enero a 31 de diciembre del 2025, por la suma de CIENTO CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES SESENTA Y DOS MIL CIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE 
($105,450,062. 116.oo), segun el siguiente detalle de acuerdo con el clasificador presupuestal 
CCPET:
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Depdsitos

Rendimientos de Cuentas de Libre 
Destination
Rendimientos financieros de 
destination especifica
Reintegros y otros recursos no 
apropiados

Reintegros

$1,604,500,163
$1,398,085,796.

oo

$2,221,076,021

$2,221,076,021

Cddigo Complete
Hill

Total presupuesto

11

Nombre de la Cuenta

■MrRecursos de capital

$105,450,062,116

$20,035,511,802

2

2.1 Funcionamiento

Vigencia 2025

$105,450,062,116

$1,398,085,796.00

$37.395,965.00

a®
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2.1.1.01.01.001.07 Bonificacion por servicios prestados

2.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales

Prima de navidad $96,717,858 $96,717,8582.1.1.01.01.001.08.01
$44,392,885 $44,392,8852.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones

2.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nomina $473,687,155$473,687,155

$114,187,896 $114,187,896Aportes a la seguridad social en pensiones2.1.1.01.02.001

$81,287,7682.1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud $81,287,768
$173,208,906 $173,208,9062.1.1.01.02.003 Aportes de cesantias

$35,900,127Aportes a cajas de compensacidn familiar $35,900,1272.1.1.01.02.004

$24,227,300 $24,227,3002.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de riesgos laborales

$26,925,095 $26,925,095Aportes al ICBF2.1.1.01.02.006
$17,950,063 $17,950,063Aportes al SENA2.1.1.01.02.007

2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de factor salarial $142,888,703 $142,888,703
$142,888,7032.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales $142,888,703

$40,000,000 $40,000,0002.1.1.01.03.001.01 Vacaciones

$32,869,278 $32,869,278Indemnizacion por vacaciones2.1.1.01.03.001.02
$70,019,425 $70,019,425Bonificacion especial de recreacion2.1.1.01.03.001.03

Adquisicion de bienes y servicios $16,436,165,781 $16,436,165,7812.1.2

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 797,905,084 797,905,0842.1.2.01
797,905,084 797,905,084ACTIVOS FIJOS2.1.2.01.01
447,905,084 447,905,0842.1.2.01.01.003
447,905,084 447,905,0842.1.2.01.01.003.06
447,905,084 447,905,0842.1.2.01.01.003.06.01

300,000,0002.1.2.01.01.004 300,000,000

300,000,000 300,000,0002.1.2.01.01.004.01
300,000,000 300,000,0002.1.2.01.01.004.01.01

Muebles del tipo utilizado en la oficina 300,000,000300,000,0002.1.2.01.01.004.01.01.02
50,000,000 50,000,000OTROS ACTIVOS FIJOS2.1.2.01.01.005

50,000,000 50,000,000Productos de la Propiedad Intelectual2.1.2.01.01.005.02

50,000,000 50,000,000Programas de Informatica y Bases de Dates2.1.2.01.01.005.02.03

50,000,00050,000,000Programas de Informatica2.1.2.01.01.005.02.03.01

++ ++
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$27,907,659.00

$141,110,743

$27,907,659 00

$141,110,743

MAQUINARIA Y EQUIPO
APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS OPTICACOS Y DE 
PRECISION, RELOJES______
APARATOS MEDICOS Y QUIRURGICOS Y APARATOS
ORTESICOS Y PROTESICOS_________________________
ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS COMO MAQUINARIA Y 
EQUIPO__________________________________________
Muebles instrumentos musicales articulos de deporte y 
antiguedades

Muebles
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2.1.2.01.01.005.02.03.01.01 Paquetes de Software 50,000,000 50,000,000

2.1.2.01.01.005.02.03.02 Base de Datos 0 0

2.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos $15,638,260,697 $15,638,260,697
2.1.2.02.01 $2,322,267,838Materiales y suministros $2,322,267,838

2.1.2.02.01.002 $119,142,000 $119,142,000

2.1.2.02.01.003 $2,132,295,838 $2,132,295,838

Productos metalicos, maquinaria y equipo2.1.2.02.01.004 $70,830,000 $70,830,000

2.1.2.02.02 Adquisicion de servicios $13,315,992,859 $13,315,992,859
2.1.2.02.02.005 $2,163,000Servicios de la Construccion $2,163,000

2.1.2.02.02.006 $284,927,573 $284,927,573

2.1.2.02.02.007 $1,130,700,000 $1,130,700,000

2.1.2.02.02.008 $11,192,685,286 $11,192,685,286

2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y personales $670,517,000 $670,517,000
2.1.2.02.02.010 Viaticos de los funcionarios en comisidn $35,000,000 $35,000,000
2.1.3 Transferencias corrientes $500,000,000 $500,000,000
2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones $500,000,000 $500,000,000
2.1.3.13.01 Fallos nacionales $500,000,000 $500,000,000

$400,000,000 $400,000,0002.1.3.13.01.001 Sentencias

$50,000,000 $50,000,000Conciliaciones2.1.3.13.01.002

$50,000,000 $50,000,000Laudos arbitrales2.1.3.13.01.003

$878,270,000$878,270,0002.1.8

$756,870,000 $756,870,0002.1.8.01 Impuestos

Impuesto sobre vehiculos automotores $5,000,000 $5,000,0002.1.8.01.51
$751,870,000 $751,870,0002.1.8.01.56 Impuesto de alumbrado publico

1,400,000 1,400,000Estampillas2.1.8.02

$120,000,000 $120,000,0002.1.8.04 Contribuciones

+
A
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Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas 
de vestir y productos de cuero

Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, 
maquinaria y equipo)

Servicios de alojamiento; servicios de suminiistro de 
comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de 
distribucidn de electricidad, gas y agua

Servicios financieros y servicios conexos, servicios 
inmobiliarios y servicios de leasing

Gastos por tributes, tasas, contribuciones, multas, 
sanciones e intereses de mora

Servicios prestados a las empresas y servicios de 
production
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2.1.8.04.07 $120,000,000

Gastos de personal $15,381,380,994$15,381,380,9942.4.1

2.4.1.01 $10,152,679,369 $10,152,679,369

2.4.1.01.01 $7,180,984,041 $7,180,984,041Factores constitutivos de salario

2.4.1.01.01.001 Factores salariales comunes $7,180,984,041 $7,180,984,041

$5,964,737,764 $5,964,737,764Sueldo basico2.4.1.01.01.001.01

$2,000,000 $2,000,000Horas extras, dominicales, festivos y recargos2.4.1.01.01.001.02

$15,494,046 $15,494,046Subsidio de alimentacidn2.4.1.01.01.001.04
$28,325,248 $28,325,248Auxilio de transporte2.4.1.01.01.001.05

$248,724,521 $248,724,521Prima de servicio2.4.1.01.01.001.06

$175,695,892Bonificacion por servicios prestados2.4.1.01.01.001.07 $175,695,892

$746,006,570 $746,006,5702.4.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales

$497,381,000 $497,381,000Prima de navidad2.4.1.01.01.001.08.01
$248,625,570 $248,625,570Prima de vacaciones2.4.1.01.01.001.08.02

$2,538,186,709 $2,538,186,7092.4.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nomlna

$734,873,563 $734,873,5632.4.1.01.02.001 Aportes a a seguridad social en pensiones

$531,714,023 $531,714,023Aportes a !a seguridad social en salud2.4.1.01.02.002
$589,602,000 $589,602,000Aportes de cesantias2.4.1.01.02.003
$238,471,540 $238,471,540Aportes a cajas de compensacidn familiar2.4.1.01.02.004

$145,264,159$145,264,159Aportes generales al sistema de riesgos laborales2.4.1.01.02.005

$178,369,654 $178,369,654Aportes al ICBF2.4.1.01.02.006
$119,891,770 $119,891,770Aportes al SENA2.4.1.01.02.007

$433,508,619Remuneraciones no constitutivas de factor salarial $433,508,6192.4.1.01.03
$433,508,619 $433,508,619Prestaciones sociales2.4.1.01.03.001
$248,500,000 $248,500,0002.4.1.01.03.001.01 Vacaciones

$146,411,216 $146,411,216Indemnizacidn por vacaciones2.4.1.01.03.001.02

$38,597,403Bonificacidn especial de recreacion2.4.1.01.03.001.03

$5,228,701,625Planta de personal permanente2.4.1.02

$3,773,068,891$3,773,068,891Factores constitutivos de salario2.4.1.02.01

$3,773,068,891 $3,773,068,891Factores salariales comunes2.4.1.02.01.001

♦«

+ ++

Gastos de operacion comercial $85,414,550,3142.4
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$38,597,403

$5,228,701,625

$85,414,550,314

Planta de personal permanente

$120,000,000 I
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$3,155,179,560Sueldo basico $3,155,179,5602.4.1.02.01.001.01

$0Horas extras, dominicales, festivos y recargos $02.4.1.02.01.001.02

$0 $0Subsidio de alimentacion2.4.1.02.01.001.04

Auxilio de transporte $0 $02.4.1.02.01.001.05
$131,465,815 $131,465,815Prima de servicio2.4.1.02.01.001.06
$92,026,071 $92,026,071Bonificacidn porservicios prestados2.4.1.02.01.001.07

$394,397,4452.4.1.02.01.001.08 Prestaciones sociales $394,397,445

$262,931,630 $262,931,630Prima de navidad2.4.1.02.01.001.08.01
$131,465,815 $131,465,815Prima de vacaciones2.4.1.02.01.001.08.02

$1,302,638,144 $1,302,638,1442.4.1.02.02 Contribuciones inherentes a la nomina

$373,621,547 $378,621,547Aportes a la seguridad social en pensiones2.4.1.02.02.001
$263,190,263 $268,190,263Aportes a la seguridad social en salud2.4.1.02.02.002
$295,000,000 $295,000,000Aportes de cesantlas2.4.1.02.02.003
$126,207,182 $126,207,182Aportes a cajas de compensacidn familiar2.4.1.02.02.004

$76,860,174 $76,860,174Aportes generales al sistema de riesgos laborales2.4.1.02.02.005

$94,655,387 $94,655,387Aportes al ICBF2.4.1.02.02.006
$63,103,591 $63,103,591Aportes al SENA2.4.1.02.02.007

$152,994,590 $152,994,590Remuneraciones no constitutivas de factor salariall2.4.1.02.03

$152,994,590 $152,994,5902.4.1.02.03.001 Prestaciones sociales

$131,465,815 $131,465,8152.4.1.02.03.001.01 Vacaciones

$4,000,000$4,000,000Indemnizacion por vacaciones2.4.1.02.03.001.02
$17,528,775 $17,528,775Bonificacidn especial de recreacidn2.4.1.02.03.001.03

$70,033,169,320 $70,033,169,320Gastos de comercializacidn y produccion2.4.5

$5,929,797,731$5,929,797,731Materiales y suministros2.4.5.01

55,000,000 55,000,0002.4.5.01.01

598,000,000 598,000,0002.4.5.01.02

$3,175,500,000$3,175,500,0002.4.5.01.03

$2,101,297,731$2,101,297,7312.4.5.01.04

$64,103,371,589 $64,103,371,589Adquisicidn de servicios2.4.5.02

$3,872,503,106Servicios de la construccidn2.4.5.02.05.

c
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a

$3,872,503,106
---------------------i---------
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Minerales; Electricidad, Gas y Agua

Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir 
y productos de cuero_______________________________________
Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, 
maquinaria y equipo)

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO

E.S.E.

vidasinu
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2.4.5.02.06 $9,178,350,849 $9,178,350,849

2.4.5.02.07 $910,000,000 $910,000,000

2.4.5.02.08 $44,532,068,634 $44,532,068,634

2.4.5.02.09 Servicios para la comunidad, sociales y personales $5,610,449,000 $5,610,449 000

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

+++
a•>ft

4-

ARTICULO CUARTO: La Presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y surte 
efectos a partir de 1° de enero de 2025.

Proyecto: Eduar Padilla/Asesor de Presupuesto 
Aprobo: Luis Mogollon/Asesor Juridico

“POR MEDIO DE LA CUAL SE LIQUIDA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS, 
GASTOS E INVERSION DE LA E.S.E VIDASINU PARA LA VIGENCIA FISCAL 

2025”

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de 
comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de 
distribucidn de electricidad, gas y agua

Servicios financieros y servicios conexos, servicios 
inmobiliarios y servicios de leasing

Servicios prestados a las empresas y servicios de 
produccidn

RESOLUCION No. 762 
(Diciembre 31 de 2024)
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ARTICULO TERCERO: Liquidar, apropiar y destinar dentro del Presupuesto de Gastos e 
Inversion de la vigencia 2025 de la E.S.E Vidasinu, por concepto de Mantenimiento Hospitalario el 
valor de CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CUARENTA Y 
CUATRO MIL NOVENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA CENTAVOS M.CTE 
($5,374,044,096.80).

Dado en Monteria a los treinta y un (31) dfas del mes de diciembre del ano 2024.

Lilia UNEZLUQUETTA
Gerente
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